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Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zleciło wykonanie badania, które pozwoliło określić, gdzie w Polsce żyje
się najlepiej. Na podstawie analizy przeprowadzonej według metody zastosowanej po raz pierwszy zarówno
w Polsce jak i w Europie, powstała mapa trzydziestu najwyżej ocenionych powiatów. Kraków znalazł się na
wysokim - piątym miejscu wyprzedzając 25 innych powiatów m.in. Wrocław, Poznań, Gdynię, Gdańsk.

Eksperci podkreślają, że zastosowane narzędzie zwane wskaźnikiem jakości życia HDI (od ang. Human
Development Index) jest proste metodologicznie i łatwe w odbiorze dla osób zajmujących się
pomiarami rozwoju społecznego. W Stanach Zjednoczonych  metodę tą stosuje się już od lat 90. Za jej
pomocą ONZ bada rozwój poszczególnych państw. Jej zaletą jest to, że uwzględnia czynniki
wpływające na jakość życia, pomijane  przy użyciu innych wskaźników rozwoju państw czy regionów
jakim jest np. PKB. HDI uwzględnia więc np. takie zmienne jak wykorzystanie nowoczesnych
technologii w życiu codziennym, stan zdrowia mieszkańców, dostęp do wiedzy i edukacji.

W rankingu 30 powiatów o najwyższych wartościach HDI Kraków uplasował się na piątej pozycji.
Zdeklasował tym samym m.in. ujęty w zestawieniu Poznań, Gdynię, Wrocław, Gdańsk.

To nie pierwszy sukces Krakowa w rankingach oceniających poziom życia i działania prorozwojowe
prowadzone przez gminy. Wysokie noty zdobywaliśmy m.in. w przeprowadzanym co rok rankingu
Związku Powiatów Polskich. W zestawieniu tym  samorządy oceniane są  za działania 
proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz
funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa informacyjnego, rozwój
społeczeństwa obywatelskiego.

W 2010 r. zajęliśmy wysoką pozycję w rankingu jakości życia przeprowadzonym przez tygodnik
„Przekrój". Wzięto w nim pod uwagę kilkadziesiąt kategorii z zakresu infrastruktury, gospodarki
komunalnej, edukacji, lecznictwa, sądownictwa kultury i środowiska.

W tym samym roku prestiżowy FDI Magazine (część Financial Times Ltd) opublikował jeden z
najważniejszych raportów oceniających europejskie miasta i regiony pod względem rozwoju
gospodarczego: "The European Cities and Regions of the Future 2010/11". Kraków i Małopolska zajęły
w nim wysokie noty.


